
公告编号：2023-013

证券代码：871394 证券简称：立信数据 主办券商：国融证券

立信（重庆）数据科技股份有限公司

2022 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

立信（重庆）数据科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月

17 在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了

《2022 年年度报告》（公告编号：2023-006），经事后审查，需要对《2022 年

年度报告》（公告编号：2023-006）部分内容进行更正，具体更正内容：

一、“第三节 会计数据和财务指标”之“二、偿债能力”

更正前内容：

本期期末 上年期末 增减比例%

资产总计 75,064,243.43 73,928,315.27 1.54%

负债总计 38,324,159.41 30,777,647.70 24.52%

归属于挂牌公司股东的净资产 32,028,142.70 38,566,861.96 -16.95%

归属于挂牌公司股东的每股净资
产

1.29 1.56 -17.31%

资产负债率%（母公司） 55.32% 51.42% -

资产负债率%（合并） 51.06% 41.63% -

流动比率 1.83 2.37 -

利息保障倍数 - - -

更正后内容：
本期期末 上年期末 增减比例%

资产总计 75,013,843.43 73,928,315.27 1.47%

负债总计 38,273,759.41 30,777,647.70 24.36%

归属于挂牌公司股东的净资产 32,028,142.70 38,566,861.96 -16.95%

归属于挂牌公司股东的每股净资
产

1.29 1.56 -17.31%

资产负债率%（母公司） 55.29% 51.42% -

资产负债率%（合并） 51.02% 41.63% -

流动比率 1.83 2.37 -

利息保障倍数 - - -



公告编号：2023-013

二、“第三节 会计数据和财务指标”之“四、成长情况”

更正前内容：

本期 上年同期 增减比例%

总资产增长率% 1.54% -4.30% -

营业收入增长率% -14.26% -28.69% -

净利润增长率% -702.37% -105.45% -

更正后内容：
本期 上年同期 增减比例%

总资产增长率% 1.47% -4.30% -

营业收入增长率% -14.26% -28.69% -

净利润增长率% -702.37% -105.45% -

三、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（三）财务分

析”之“1.资产负债结构分析”

更正前内容：

项目

本期期末 上年期末 本期期末与

本期期初金

额变动比例%
金额

占总资产的

比重%
金额

占总资产的

比重%

货币资金 29,684,655.58 39.55% 27,531,415.31 37.24% 7.82%

应收票据 - - 134,622.00 0.18% -100.00%

应收账款 7,711,906.98 10.27% 9,692,859.92 13.11% -20.44%

存货 15,512,045.28 20.67% 12,506,158.41 16.92% 24.04%

投资性房地产 - - - - -

长期股权投资 1,633,812.17 2.18% 2,045,459.51 2.77% -20.12%

固定资产 1,434,420.74 1.91% 1,650,592.85 2.23% -13.10%

在建工程 - - - - -

无形资产 646,409.00 0.86% 893,328.73 1.21% -27.64%

商誉 - - - - -

短期借款 - - - - -

长期借款 - - - - -

预付款项 550,984.92 0.73% 93,067.19 0.13% 492.03%

合同资产 4,496,777.74 5.99% 5,917,746.98 8.00% -24.01%

资产总计 75,064,243.43 100.00% 73,928,315.27 100.00% 1.54%

应付账款 7,742,673.40 10.31% 8,687,436.62 11.75% -10.88%

合同负债 18,890,243.63 25.17% 9,457,694.75 12.79% 99.73%

应付职工薪酬 2,895,162.72 3.86% 2,096,616.06 2.84% 38.09%

其他应付款 847,380.66 1.13% 1,220,220.93 1.65% -30.56%

资产负债项目重大变动原因：

1.应收账款较去年同期减少 24.04%，一方面市场环境影响导致收入总额下降，应收账款规模下



公告编号：2023-013

降；另一方面地产行业不景气导致属于对房地产开发商的应收账款难以收回，累计增加单项计提

坏账准备约 154.38 万元。

2.存货较上年期末增加 24.04%，一方面是项目结算期延长，另一方面是下半年集中交付的项目

因为疫情的原因未结算导致。

3.合同资产较上年期末减少 24.01%，同应收账款。

4.长期股权投资较上年期末减少 20.12%，公司对重庆仙桃前沿消费行为大数据有限公司的投资

的亏损所致。

5.应付账款较上年期末减少 10.88%，主要系报告期内主营业务规模下降导致采购规模下降，应

付账款随之减少。

6.合同负债较上年期末增加 99.73%，一方面是项目结算期延长，另一方面是下半年集中交付的

项目因为疫情的原因未结算导致。

7.应付职工薪酬较上年期末增加 38.09%，主要系 21 年不同时段设立了 5家子公司，22 年设立了

一家子公司，以及子公司管理人员的引进所致。

更正后内容：

项目

本期期末 上年期末 本期期末与

本期期初金

额变动比例%
金额

占总资产的

比重%
金额

占总资产的

比重%

货币资金 29,684,655.58 39.57% 27,531,415.31 37.24% 7.82%

应收票据 - - 134,622.00 0.18% -100.00%

应收账款 7,711,906.98 10.28% 9,692,859.92 13.11% -20.44%

存货 15,512,045.28 20.68% 12,506,158.41 16.92% 24.04%

投资性房地产 - - - - -

长期股权投资 1,633,812.17 2.18% 2,045,459.51 2.77% -20.12%

固定资产 1,434,420.74 1.91% 1,650,592.85 2.23% -13.10%

在建工程 - - - - -

无形资产 646,409.00 0.86% 893,328.73 1.21% -27.64%

商誉 - - - - -

短期借款 - - - - -

长期借款 - - - - -

预付款项 500,584.92 0.67% 93,067.19 0.13% 437.87%

合同资产 4,496,777.74 5.99% 5,917,746.98 8.00% -24.01%

资产总计 75,013,843.43 100.00% 73,928,315.27 100.00% 1.47%

应付账款 7,692,273.40 10.25% 8,687,436.62 11.75% -11.46%

合同负债 18,890,243.63 25.18% 9,457,694.75 12.79% 99.73%

应付职工薪酬 2,895,162.72 3.86% 2,096,616.06 2.84% 38.09%

其他应付款 847,380.66 1.13% 1,220,220.93 1.65% -30.56%

资产负债项目重大变动原因：

1.应收账款较去年同期减少 20.44%，一方面市场环境影响导致收入总额下降，应收账款规模下降；

另一方面地产行业不景气导致属于对房地产开发商的应收账款难以收回，累计增加单项计提坏账

准备约 154.39 万元。

2.存货较上年期末增加 24.04%，一方面是项目结算期延长，另一方面是下半年集中交付的项目

因为疫情的原因未结算导致。



公告编号：2023-013

3.合同资产较上年期末减少 24.01%，同应收账款。

4.长期股权投资较上年期末减少 20.12%，公司对重庆仙桃前沿消费行为大数据有限公司的投资

的亏损所致。

5.应付账款较上年期末减少 11.46%，主要系报告期内主营业务规模下降导致采购规模下降，应

付账款随之减少。

6.合同负债较上年期末增加 99.73%，一方面是项目结算期延长，另一方面是下半年集中交付的

项目因为疫情的原因未结算导致。

7.应付职工薪酬较上年期末增加 38.09%，主要系 21 年不同时段设立了 5家子公司，22 年设立了

一家子公司，以及子公司管理人员的引进所致。

四、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（三）财务分

析”之“2.营业情况分析”之“（4）主要供应商情况”

更正前：

序

号
供应商 采购金额

年度采购占

比%

是否存在关联关

系

1 重庆格芙兰人力资源服务有限公司 2,938,665.91 10.10% 否

2 武汉先锋市场策划有限责任公司 2,308,635.00 7.93% 否

3 成都德正信商务信息咨询有限公司 1,515,860.84 5.21% 否

4 重庆辉烨人力资源管理有限公司 1,284,626.75 4.41% 否

5 江西群集人力资源有限公司 1,182,653.06 4.06% 否

合计 9,230,441.56 31.71% -

更正后：
序

号
供应商 采购金额

年度采购占

比%

是否存在关联关

系

1 重庆格芙兰人力资源服务有限公司 2,943,064.15 10.10% 否

2 武汉先锋市场策划有限责任公司 2,308,635.00 7.92% 否

3 成都德正信商务信息咨询有限公司 1,515,860.84 5.20% 否

4 重庆辉烨人力资源管理有限公司 1,284,626.75 4.41% 否

5 江西群集人力资源有限公司 1,182,653.06 4.06% 否

合计 9,234,839.80 31.69% -

五、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（七） 会计政

策、会计估计变更或重大会计差错更正”

更正前内容：

□适用 □√不适用

更正后内容：

□√适用 □不适用

会计政策变更

（1）执行企业会计准则解释第 15 号对本公司的影响



公告编号：2023-013

2021 年 12 月 31 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 15 号》（财会〔2021〕35

号，以下简称“解释 15 号”），解释 15 号“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或

者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理（以下简称‘试运行销售’）”和

“关于亏损合同的判断”内容自 2022 年 1 月 1 日起施行。执行企业会计准则解释第 15 号对

本公司报告期初无影响。

（2）执行企业会计准则解释第 16 号对本公司的影响

2022 年 12 月 13 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31

号，以下简称“解释 16 号”），解释 16 号三个事项的会计处理中：“关于单项交易产生的

资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”自 2023 年 1 月 1 日起施行，

允许企业自发布年度提前执行，本公司本年度未提前施行该事项相关的会计处理；“关于发

行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”及“关于企业将以现金

结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”内容自公布之日起施行。执行企

业会计准则解释第 16 号对本公司报告期初无影响。

六、“第十节 财务会计报告”之“二、财务报表”之“（一）合并资产负债表”

更正前内容：

项目 附注 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

流动资产：

货币资金 注释 1 29,684,655.58 27,531,415.31

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产

衍生金融资产

应收票据 注释 2 134,622.00

应收账款 注释 3 7,711,906.98 9,692,859.92

应收款项融资

预付款项 注释 4 550,984.92 93,067.19

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款 注释 5 2,080,673.54 1,944,011.51

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货 注释 6 15,512,045.28 12,506,158.41

合同资产 注释 7 4,496,777.74 5,917,746.98

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 注释 8 622,449.52 221,355.69



公告编号：2023-013

流动资产合计 60,659,493.56 58,041,237.01

非流动资产：

发放贷款及垫款

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 注释 9 1,633,812.17 2,045,459.51

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

投资性房地产

固定资产 注释 10 1,434,420.74 1,650,592.85

在建工程

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 注释 11 7,874,696.69 9,683,018.20

无形资产 注释 12 646,409.00 893,328.73

开发支出

商誉

长期待摊费用

递延所得税资产 注释 13 2,807,211.94 1,606,479.64

其他非流动资产 注释 14 8,199.33 8,199.33

非流动资产合计 14,404,749.87 15,887,078.26

资产总计 75,064,243.43 73,928,315.27

流动负债：

短期借款

向中央银行借款

拆入资金

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据

应付账款 注释 15 7,742,673.40 8,687,436.62

预收款项

合同负债 注释 16 18,890,243.63 9,457,694.75

卖出回购金融资产款

吸收存款及同业存放

代理买卖证券款

代理承销证券款

应付职工薪酬 注释 17 2,895,162.72 2,096,616.06

应交税费 注释 18 373,173.10 780,596.02

其他应付款 注释 19 847,380.66 1,220,220.93

其中：应付利息

应付股利

应付手续费及佣金



公告编号：2023-013

应付分保账款

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 注释 20 1,341,807.31 1,745,179.32

其他流动负债 注释 21 1,089,444.91 535,742.81

流动负债合计 33,179,885.73 24,523,486.51

非流动负债：

保险合同准备金

长期借款

应付债券

其中：优先股

永续债

租赁负债 注释 22 5,144,273.68 6,254,161.19

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益

递延所得税负债

其他非流动负债

非流动负债合计 5,144,273.68 6,254,161.19

负债合计 38,324,159.41 30,777,647.70

所有者权益（或股东权
益）：

股本 注释 23 24,736,920.00 24,736,920.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 注释 24 2,114,935.35 2,114,935.35

减：库存股

其他综合收益

专项储备

盈余公积 注释 25 2,555,283.95 2,555,283.95

一般风险准备

未分配利润 注释 26 2,621,003.40 9,159,722.66

归属于母公司所有者权益
（或股东权益）合计

32,028,142.70 38,566,861.96

少数股东权益 4,711,941.32 4,583,805.61

所有者权益（或股东权益）
合计

36,740,084.02 43,150,667.57

负债和所有者权益（或股
东权益）总计

75,064,243.43 73,928,315.27

更正后内容：
项目 附注 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日



公告编号：2023-013

流动资产：

货币资金 注释 1 29,684,655.58 27,531,415.31

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产

衍生金融资产

应收票据 注释 2 134,622.00

应收账款 注释 3 7,711,906.98 9,692,859.92

应收款项融资

预付款项 注释 4 500,584.92 93,067.19

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款 注释 5 2,080,673.54 1,944,011.51

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货 注释 6 15,512,045.28 12,506,158.41

合同资产 注释 7 4,496,777.74 5,917,746.98

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 注释 8 622,449.52 221,355.69

流动资产合计 60,609,093.56 58,041,237.01

非流动资产：

发放贷款及垫款

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 注释 9 1,633,812.17 2,045,459.51

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

投资性房地产

固定资产 注释 10 1,434,420.74 1,650,592.85

在建工程

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 注释 11 7,874,696.69 9,683,018.20

无形资产 注释 12 646,409.00 893,328.73

开发支出

商誉

长期待摊费用

递延所得税资产 注释 13 2,807,211.94 1,606,479.64

其他非流动资产 注释 14 8,199.33 8,199.33



公告编号：2023-013

非流动资产合计 14,404,749.87 15,887,078.26

资产总计 75,013,843.43 73,928,315.27

流动负债：

短期借款

向中央银行借款

拆入资金

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据

应付账款 注释 15 7,692,273.40 8,687,436.62

预收款项

合同负债 注释 16 18,890,243.63 9,457,694.75

卖出回购金融资产款

吸收存款及同业存放

代理买卖证券款

代理承销证券款

应付职工薪酬 注释 17 2,895,162.72 2,096,616.06

应交税费 注释 18 373,173.10 780,596.02

其他应付款 注释 19 847,380.66 1,220,220.93

其中：应付利息

应付股利

应付手续费及佣金

应付分保账款

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 注释 20 1,341,807.31 1,745,179.32

其他流动负债 注释 21 1,089,444.91 535,742.81

流动负债合计 33,129,485.73 24,523,486.51

非流动负债：

保险合同准备金

长期借款

应付债券

其中：优先股

永续债

租赁负债 注释 22 5,144,273.68 6,254,161.19

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益

递延所得税负债

其他非流动负债

非流动负债合计 5,144,273.68 6,254,161.19

负债合计 38,273,759.41 30,777,647.70

所有者权益（或股东权益）：



公告编号：2023-013

股本 注释 23 24,736,920.00 24,736,920.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 注释 24 2,114,935.35 2,114,935.35

减：库存股

其他综合收益

专项储备

盈余公积 注释 25 2,555,283.95 2,555,283.95

一般风险准备

未分配利润 注释 26 2,621,003.40 9,159,722.66

归属于母公司所有者权益
（或股东权益）合计

32,028,142.70 38,566,861.96

少数股东权益 4,711,941.32 4,583,805.61

所有者权益（或股东权益）
合计

36,740,084.02 43,150,667.57

负债和所有者权益（或股东
权益）总计

75,013,843.43 73,928,315.27

七、“第十节 财务会计报告”之“二、财务报表”之“（二）母公司资产负债

表”

更正前内容：

项目 附注 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

流动资产：

货币资金 19,310,779.55 21,926,491.54

交易性金融资产

衍生金融资产

应收票据 134,622.00

应收账款 注释 1 4,733,727.81 7,599,788.31

应收款项融资

预付款项 530,204.11 821,560.79

其他应收款 注释 2 2,300,841.75 1,745,764.63

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货 9,013,746.52 9,834,078.79

合同资产 4,343,519.99 5,357,489.19

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 622,449.52 221,355.69

流动资产合计 40,855,269.25 47,641,150.94

非流动资产：



公告编号：2023-013

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 注释 3 10,654,006.58 8,849,735.09

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

投资性房地产

固定资产 1,102,110.40 1,297,923.51

在建工程

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 5,271,056.06 6,256,923.25

无形资产 646,409.00 893,328.73

开发支出

商誉

长期待摊费用

递延所得税资产 2,319,217.47 1,220,024.08

其他非流动资产 8,199.33 8,199.33

非流动资产合计 20,000,998.84 18,526,133.99

资产总计 60,856,268.09 66,167,284.93

流动负债：

短期借款

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据

应付账款 13,725,726.22 17,733,984.03

预收款项

卖出回购金融资产款

应付职工薪酬 1,226,775.04 1,066,877.43

应交税费 77,748.44 190,328.14

其他应付款 652,283.68 1,099,932.01

其中：应付利息

应付股利

合同负债 13,234,141.43 8,756,308.68

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 632,226.47 837,378.36

其他流动负债 773,443.73 509,462.88

流动负债合计 30,322,345.01 30,194,271.53

非流动负债：

长期借款

应付债券

其中：优先股

永续债



公告编号：2023-013

租赁负债 3,345,256.22 3,826,583.47

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益

递延所得税负债

其他非流动负债

非流动负债合计 3,345,256.22 3,826,583.47

负债合计 33,667,601.23 34,020,855.00

所有者权益（或股东权益）：

股本 24,736,920.00 24,736,920.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 1,457,204.03 1,457,204.03

减：库存股

其他综合收益

专项储备

盈余公积 2,555,283.95 2,555,283.95

一般风险准备

未分配利润 -1,560,741.12 3,397,021.95

所有者权益（或股东权益）
合计

27,188,666.86 32,146,429.93

负债和所有者权益（或股东
权益）总计

60,856,268.09 66,167,284.93

更正后内容：
项目 附注 2022 年 12 月 31 日 2021年 12月 31日

流动资产：

货币资金 19,310,779.55 21,926,491.54

交易性金融资产

衍生金融资产

应收票据 134,622.00

应收账款 注释 1 4,733,727.81 7,599,788.31

应收款项融资

预付款项 479,804.11 821,560.79

其他应收款 注释 2 2,300,841.75 1,745,764.63

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货 9,013,746.52 9,834,078.79

合同资产 4,343,519.99 5,357,489.19

持有待售资产



公告编号：2023-013

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 622,449.52 221,355.69

流动资产合计 40,804,869.25 47,641,150.94

非流动资产：

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 注释 3 10,654,006.58 8,849,735.09

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

投资性房地产

固定资产 1,102,110.40 1,297,923.51

在建工程

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 5,271,056.06 6,256,923.25

无形资产 646,409.00 893,328.73

开发支出

商誉

长期待摊费用

递延所得税资产 2,319,217.47 1,220,024.08

其他非流动资产 8,199.33 8,199.33

非流动资产合计 20,000,998.84 18,526,133.99

资产总计 60,805,868.09 66,167,284.93

流动负债：

短期借款

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据

应付账款 13,675,326.22 17,733,984.03

预收款项

卖出回购金融资产款

应付职工薪酬 1,226,775.04 1,066,877.43

应交税费 77,748.44 190,328.14

其他应付款 652,283.68 1,099,932.01

其中：应付利息

应付股利

合同负债 13,234,141.43 8,756,308.68

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 632,226.47 837,378.36

其他流动负债 773,443.73 509,462.88

流动负债合计 30,271,945.01 30,194,271.53

非流动负债：



公告编号：2023-013

长期借款

应付债券

其中：优先股

永续债

租赁负债 3,345,256.22 3,826,583.47

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益

递延所得税负债

其他非流动负债

非流动负债合计 3,345,256.22 3,826,583.47

负债合计 33,617,201.23 34,020,855.00

所有者权益（或股东权益）：

股本 24,736,920.00 24,736,920.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 1,457,204.03 1,457,204.03

减：库存股

其他综合收益

专项储备

盈余公积 2,555,283.95 2,555,283.95

一般风险准备

未分配利润 -1,560,741.12 3,397,021.95

所有者权益（或股东权益）
合计

27,188,666.86 32,146,429.93

负债和所有者权益（或股东
权益）总计

60,805,868.09 66,167,284.93

八、“第十节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“三、重要会计政策、

会计估计”之“(三十八)重要会计政策、会计估计的变更”

更正前内容：

1.会计政策变更

本报告期重要会计政策未变更。

2.会计估计变更

本报告期主要会计估计未发生变更。

更正后内容：

1．会计政策变更



公告编号：2023-013

（1）执行企业会计准则解释第 15 号对本公司的影响

2021 年 12 月 31 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 15 号》（财会〔2021〕35

号，以下简称“解释 15 号”），解释 15 号“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或

者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理（以下简称‘试运行销售’）”和“关

于亏损合同的判断”内容自 2022 年 1 月 1 日起施行。执行企业会计准则解释第 15 号对本公

司报告期初无影响。

（2）执行企业会计准则解释第 16 号对本公司的影响

2022 年 12 月 13 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31

号，以下简称“解释 16 号”），解释 16 号三个事项的会计处理中：“关于单项交易产生的

资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”自 2023 年 1 月 1 日起施行，

允许企业自发布年度提前执行，本公司本年度未提前施行该事项相关的会计处理；“关于发

行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”及“关于企业将以现金

结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”内容自公布之日起施行。执行企

业会计准则解释第 16 号对本公司报告期初无影响。

2．会计估计变更

本报告期主要会计估计未发生变更。

九、“第十节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“五、合并财务报表

主要项目注释”之“注释 27”之“2.营业收入明细”

更正前内容：

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 61,988,331.65 72,298,599.77

数据服务 54,692,302.11 57,891,659.12

解决方案 6,826,436.77 13,588,488.60

信息技术服务 469,592.77 818,452.05

合计 61,988,331.65 72,298,599.77

更正后内容：

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 61,988,331.65 72,298,599.77

数据服务 54,692,407.11 57,891,659.12

解决方案 6,826,331.77 13,588,488.60

信息技术服务 469,592.77 818,452.05

合计 61,988,331.65 72,298,599.77



公告编号：2023-013

十、“第十节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“十、关联方及关联

交易”之“（四）其他关联方情况”

更正前内容：

其他关联方名称 其他关联方与本公司的关系

上海简博市场研究股份有限公司 子公司上海信简数据科技有限公司少数股东

任彬 本公司股份 5%以上股东、监事

兰展宏 本公司股份 5%以上股东、董事

贾睿 间接持有本公司股份 5%以上股东、董事

周羽 本公司董事

张仲芳 本公司董事

宋保树 本公司监事

惠存荣 本公司监事

更正后内容：

其他关联方名称 其他关联方与本公司的关系

任彬 本公司股份 5%以上股东、监事

兰展宏 本公司股份 5%以上股东、董事

贾睿 间接持有本公司股份 5%以上股东、董事

周羽 本公司董事

张仲芳 本公司董事

宋保树 本公司监事

惠存荣 本公司监事

十一、“第十节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“十、关联方及关

联交易”之“（五）关联方交易”之“6关联方应收应付款项”

更正前内容：

（1）本公司应收关联方款项

项目名称 关联方
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款

上海简博市场研究股份

有限公司
26,800.00 1,340.00

合同资产

重庆仙桃前沿消费行为

大数据有限公司
79,940.64 3,997.03

（2）本公司应付关联方款项

项目名称 关联方 期末余额 期初余额



公告编号：2023-013

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

应付账款

重庆仙桃前沿消费行为大数据有限公司 256,857.00 201,076.40

合同负债

上海简博市场研究股份有限公司 40,000.00

其他应付款

重庆仙桃前沿消费行为大数据有限公司 731,225.00

上海简博市场研究股份有限公司 300,000.00 56,316.60

更正后内容：

（1）本公司应收关联方款项

项目名称 关联方
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

合同资产

重庆仙桃前沿消费行为

大数据有限公司
79,940.64 3,997.03

（2）本公司应付关联方款项

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

应付账款

重庆仙桃前沿消费行为大数据有限公司 256,857.00 201,076.40

其他应付款

重庆仙桃前沿消费行为大数据有限公司 731,225.00

十二、“第十节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“十四、母公司财

务报表主要项目注释”之“注释 1 应收账款”之“3.单项计提坏账准备的应收

账款”

更正前内容：

单位名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 计提理由

重庆爱普地产（集团）有限公司 192,338.39 注 1

融创地产板块 1,207,461.78 1,207,461.78 100.00 预计无法收回

金科地产板块 136,900.00 136,900.00 100.00 预计无法收回

世茂地产板块 75,600.00 75,600.00 100.00 预计无法收回

佳兆业地产板块 56,000.00 56,000.00 100.00 预计无法收回

绿地地产板块 37,359.00 37,359.00 100.00 预计无法收回

融汇地产板块 16,050.00 16,050.00 100.00 预计无法收回

旭辉地产板块 10,000.00 10,000.00 100.00 预计无法收回



公告编号：2023-013

单位名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 计提理由

美的置业地产板块 4,500.00 4,500.00 100.00 预计无法收回

合计 1,736,209.17 1,543,870.78

注 1：公司与重庆爱普地产（集团）有限公司（以下简称“爱普地产公司”）就委托合

同纠纷案签订了《执行和解协议书》。根据协议爱普地产公司用其旗下子公司重庆隆鑫澜天

湖地产有限公司开发的位于重庆市丰都县仙女湖镇天湖大道澜天湖四区1号237幢2-7号房

屋，套内面积 37.05 平方米，建筑面积 39.36 平方米，作价人民币 297,909.00 元，抵偿债

务 219,694.00 元（包含合同款项本金、利息、迟延履行金、案件受理费），其中：抵偿账

面应收账款 192,338.39 元。截至财务报告批准报出日止，该房产已办理网签，但未接房及

未办理产权过户手续。

更正后内容：

单位名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 计提理由

重庆爱普地产（集团）有限公司 192,338.39 注 1

融创集团下属项目公司 1,207,461.78 1,207,461.78 100.00 预计无法收回

金科集团下属项目公司 136,900.00 136,900.00 100.00 预计无法收回

世茂集团下属项目公司 75,600.00 75,600.00 100.00 预计无法收回

佳兆业集团下属项目公司 56,000.00 56,000.00 100.00 预计无法收回

绿地集团下属项目公司 37,359.00 37,359.00 100.00 预计无法收回

融汇集团下属项目公司 16,050.00 16,050.00 100.00 预计无法收回

旭辉集团下属项目公司 10,000.00 10,000.00 100.00 预计无法收回

美的置业集团下属项目公司 4,500.00 4,500.00 100.00 预计无法收回

合计 1,736,209.17 1,543,870.78

注 1：公司与重庆爱普地产（集团）有限公司（以下简称“爱普地产公司”）就委托合

同纠纷案签订了《执行和解协议书》。根据协议爱普地产公司用其旗下子公司重庆隆鑫澜天

湖地产有限公司开发的位于重庆市丰都县仙女湖镇天湖大道澜天湖四区1号237幢2-7号房

屋，套内面积 37.05 平方米，建筑面积 39.36 平方米，作价人民币 297,909.00 元，抵偿债

务 219,694.00 元（包含合同款项本金、利息、迟延履行金、案件受理费），其中：抵偿账

面应收账款 192,338.39 元。截至财务报告批准报出日止，该房产已办理网签，但未接房及

未办理产权过户手续。

公司与地产集团下属项目公司签订多个合同，上述进行合并披露为“集团下属项目公司”。


	会计政策变更
	（1）执行企业会计准则解释第15号对本公司的影响
	2021年12月31日，财政部发布了《企业会计准则解释第15号》（财会〔2021〕35号，以下简称“
	（2）执行企业会计准则解释第16号对本公司的影响
	2022年12月13日，财政部发布了《企业会计准则解释第16号》（财会〔2022〕31号，以下简称“
	1．会计政策变更
	（1）执行企业会计准则解释第15号对本公司的影响
	（2）执行企业会计准则解释第16号对本公司的影响

	2．会计估计变更

